[image: image1.jpg]

Администрация

муниципального образования

«Поселок Амдерма»

Ненецкого автономного округа

(Администрация МО «Поселок Амдерма» НАО)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 августа 2020 года
	№ 85– П

	О перечне видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа», уполномоченных на их осуществление

Руководствуясь Порядком ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа», уполномоченных на их осуществление, утвержденным Решением Совета депутатов МО «Поселок Амдерма» НАО от 28.04.2018 года  № 1,

АДМИНИСТРАЦИЯ МО «ПОСЕЛОК АМДЕРМА» НАО

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа, уполномоченных на их осуществление.
2. Уполномочить общий отдел Администрации муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа на формирование и ведение Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа, уполномоченных на их осуществление.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава МО «Поселок Амдерма» НАО                                                       М.В. Златова

Приложение

к Постановлению Администрации

МО «Поселок Амдерма» НАО

от 17.08.2020  № 85-П

Перечень

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления

муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа», уполномоченных на их осуществление

(изм. от 14.12.2020 № 128-П)

	№ п/п
	Наименование
вида
муниципального
контроля
	Наименование органа
(в том числе структурное подразделение)

Администрации муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего полномочия органа (в том числе структурное подразделение) Администрации муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля

	1.
	Муниципальный

жилищный контроль

на территории

муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа
	жилищный

инспектор
Администрации МО «Поселок Амдерма» НАО
	         Постановление Администрации МО «Поселок Амдерма» НАО «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Поселок Амдерма» НАО» от 14.11.2013 № 121-П.

	2.
	Муниципальный

земельный контроль

на территории

муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа
	земельный

инспектор

Администрации МО «Поселок Амдерма» НАО
	         Постановление Администрации МО «Поселок Амдерма» НАО «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению земельного контроля на территории муниципального образования «Поселок Амдерма» НАО» от 14.11.2013 № 122-П.

	3.
	Муниципальный контроль за использованием

и охраной недр

при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а так же при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых
	муниципальный

инспектор

Администрации МО «Поселок Амдерма» НАО
	         Постановление Администрации МО «Поселок Амдерма» НАО от 07.09.2016 № 93-П «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а так же при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых  на территории муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа» от 07.09.2016 № 93-П.

	4.
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
	муниципальный

инспектор

Администрации МО «Поселок Амдерма» НАО
	         Постановление Администрации МО «Поселок Амдерма» НАО «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа» от 15.03.2017 № 32-П.

	5.
	Муниципальный контроль

за соблюдением

Правил благоустройства территории муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа
	Администрация МО «Поселок Амдерма» НАО
	         Правила благоустройства территории  муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа, утвержденные Решением Совета депутатов МО «Поселок Амдерма» НАО от 05.11.2019 № 3.

	6.
	Утратил силу (пос. от 14.12.2020 № 128-П)

	7.
	Утратил силу (пос. от 14.12.2020 № 128-П)